
Dodatek č. 2

ke Smlouvě o dílo

č. 2020/12/0498

(dále jen „dodatek“)

Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka

v Ostravě - Porubě

uzavřený dle ustanovení § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvni strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

Příjemce (zasílací adresa):

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava — Poruba

zastoupen starostkou MOb Poruba: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mgr. Petra Brodová MPA místostarostka

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:_

e-máil:_

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

sport cité + s.r.o.

se sídlem: č. p. 519, 687 12 Bilovice

zapsané v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 92673

zastoupená: Ing. Nadim Eid -jednatel společnosti

|čo: 04929845

DIČ: CZO4929845.

bankovní spojení: KB a.s., Zlín

číslo účtu: 115-6871040287/0100

telefon: 739 506 730, email: n.eid©sportcite.cz

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Nadi '

osoba oprávněná jednat ve věcech technickýchrfk

(dále jen „zhotovite|“)

tímto uzavírají dodatek č. 2 ke Smlouvě o dilo č. 2020/12/0498 ze dne 29. 7. 2020, ve znění

dodatku č. 1 ze dne 19. 10. 2020, jejímž předmětem je realizace stavby s názvem

„Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u 28 J. Valčíka v Ostravě - Porubě“.



ll.

Uvodni ustanoveni a předmět změny

Smluvní strany uzavřely dne 29. 7. 2020 Smlouvu o dílo č. 2020/12/0498 (dále jen

„Smlouva“). V čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy bylo sjednáno, že dílo bude dokončeno do tří

měsíců od zahájení prací; práce byly zahájeny dne 17. 8. 2020.

Vzhledem k tomu, že při provádění díla nastaly překážky v podobě nepříznivých

klimatických podmínek, kterými se rozumí deštivé počasí, teplota vzduchu nižší než

15 °C a Vlhkost vzduchu vice než 60 % (dále jen „nepříznivé klimatické podmínky“),

jež brání provádění prací technologickými postupy dle příslušných technických

norem, dohodly se smluvní strany na změně termínu provedení díla, a to takto:

Do stavebního deníku smluvní strany zaznamenají do 2 dnů ode dne účinnosti tohoto

dodatku existenci nepříznivých klimatických podmínek, s údaji o aktuálním počasí,

popisem druhu prací, a odkazem na konkrétní technickou normu, podle které nelze

pokračovat v pracích. Doba přerušení provádění díla z důvodu trvání nepříznivých

klimatických podmínek bude zahájena a poté také ukončena zápisem do stavebního

deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány

oprávněnými osobami obou smluvních stran. Během celé doby přerušení provádění

díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveněho díla proti

zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla.

Smluvní strany se dále dohodly, že po pominutí nepříznivých klimatických podmínek

zhotovitel znovu neprodleně zahájí provádění prací na díle, a to tak, že nejpozději do

21 kalendářních dnů ode dne, který bude zaznamenán ve stavebním deníku jako den

ukončení doby přerušení díla dle předchozího odstavce, bude dílo řádně provedeno,

tj. řádně dokončeno, včetně odstranění případných nedodělků a vad, a předáno

objednateli.

. V případě, že dílo nebude řádně provedeno z důvodu nepříznivých klimatických

podmínek ani ve lhůtě do 21. 5. 2021, bude další termín provedení díla řešen

dohodou smluvních stran formou dalšího písemného dodatku ke Smlouvě.

Přerušení lhůty 21 kalendářních dnů sjednané k provedení díla ode dne zápisu ve

stavebním deníku dle odst. 2 tohoto článku z důvodu nepříznivých klimatických

podmínek není nutno upravit písemným dodatkem ke Smlouvě a o dobu trvání těchto

překážek se tato lhůta automaticky prodlužuje o stejný počet kalendářních dnů, kdy

nepříznivé klimatické podmínky trvaly, a to pouze za podmínky, že nepřesáhne lhůtu

21. 5. 2021. O vzniku a ukončení nepříznivých klimatických podmínek dle tohoto

odstavce musí zhotovitel písemně informovat objednatele bez zbytečného odkladu,

nejpozději do 24 hodin od okamžiku jejich vzniku. V případě vzniku nepříznivých

klimatických podmínek je zhotovitel povinen tyto podmínky popsat a současně

označit technologické postupy s odkazem na příslušné technické normy, dle kterých

by pokračování v provádění díla za aktuálně panujících klimatických podmínek

znamenalo nedodržení technologického postupu. Doba přerušení provádění díla z

důvodu trvání nepříznivých klimatických podmínek dle tohoto odstávce bude

zahájena a ukončena zápisem do stavebního deníku, odsouhlaseným a podepsaným

oprávněnými osobami obou smluvních stran. Také v tomto případě během přerušení

provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveněho díla

proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění

díla.

Smluvní strany činí nesporným, že zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj

závazek v důsledku nepříznivých klimatických podmínek.



Ostatní ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2020/12/0498 ze dne 29. 7. 2020, ve znění

dodatku č. 1 ze dne 19. 10. 2020, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma

smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v Registru smluv. Zhotovitel timto

vyslovuje souhlas s uveřejněním celého obsahu dodatku v Registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2020/12/0498 ze dne 29. 7. 2020, ve znění

dodatku č. 1 ze dne 19. 10. 2020, zůstávají beze změn.

O uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2020/12/0498 ze dne 29. 7. 2020, ve

znění dodatku č. 1 ze dne 19. 10. 2020, rozhodla Rada městského obvodu Poruba

usnesením č. 1850/RMOb1822/43 ze dne 13. 11. 2020.

VOstravědne: VOstravědne:

  
zá'óijjéáňát'e'ié"'""“" za zhotovitele

Mgr. Petra Brodova, MPA, lng. Nadim Eid

místostarostka jednatel


